die martij tractanda est, et per primo die  
 martij ad solium eijde, et per secundo ad 3<sup>m</sup>  
 et sic deinceps usq; in fine ipsius anni bis-  
 sexagies preserea ante solis et oppositione  
 3<sup>am</sup> mensura (q; ppter motu tarditatem  
 invariata (ut ita dicit) et integru anni  
 dicitur) Hanc demum a medio solis motu  
 ad meridie cepto, et per dicitur argumentu  
 solis ad meridie eijde diei oblari Quod  
 si opy abbreviare volueris, venie radices  
 medij motu solis et eij argumentu et tabula  
 radium elaboratum, ad principiu anni oppositi  
 qly est in tabula scriptu, mediu motu solis  
 ad die optatu (ut in supra expostionem) utriusq;  
 radibus adde et habes oppositi qly mediu motu  
 solis et argumentu solis ad meridie diei op-  
 tati Primum pmo hinc oppositiois hoc pmo  
 exceptis proponit multi, annu 8 sub numero  
 annoru christi 1508 mense, et eijde anni  
 dies 14 septembris, ad riny meridie mediu  
 motu solis et eij argumentu oportere pperire  
 Per istam oppositiois scio radice solis ad ini-  
 tiu anni in diti har

5	5	III	2
9	18	38	20

in dicit  
 christi 1508  
 tati et m  
 q; in 2  
 18 38 20  
 mense  
 anno a  
 ad me  
 e copu  
 pini annu  
 ro etia  
 tu, in  
 et e dicit  
 16  
 et 2  
 tate, si  
 dicit medij  
 mense  
 anno  
 pperit p  
 q; solent  
 solis  
 pmo

et quod unum oppositum bissextile est, pro 14 die  
 sextatis desudo ad 15 eigo p<sup>o</sup> bissextilitate  
 et ad eio p<sup>o</sup> inuenio motum solis  

$$\begin{array}{cccc} 5 & 5 & 17 & 2 \\ 8 & 14 & 17 & 48 \end{array}$$
 quae addo radii et emerget  
 motus motus solis ad meridie 14 diei sextatis  

$$\begin{array}{cccc} 5 & 5 & 17 & 2 \\ 15 & 6 & 2 & 56 & 8 \end{array}$$
 per tertio ante oppositionem  
 habes, quod ante solis quing anni est 3 1  

$$\begin{array}{cccc} 15 & 17 & 5 & 5 \\ 3 & 1 & 40 & 51 \end{array}$$
 in sexto, dabit argumentum solis ad  
 meridie oblati diei, et quando in argumento  
 plura habentur et quia 30, loco eorum minus  
 adduntur. Vnde patet. igitur argumentum  
 sit 
$$\begin{array}{cccc} 5 & 5 & 17 & 2 \\ 3 & 1 & 41 & \end{array}$$
 fore Semel pro cepto et tabula  
 radii solis, amplexio et oppositione facta, in  
 dies motus motus solis et eio argumenti q<sup>o</sup>  
 etiam nota sit Radices solis Radice arg<sup>o</sup> solis  

$$\begin{array}{cccc|cccc} 5 & 5 & 17 & 2 & 5 & 5 & 17 & 2 \\ 9 & 18 & 38 & 20 & 5 & 17 & 23 & 0 \end{array}$$
 et ambobus q<sup>o</sup>  
 radiis inuenio motum solis ad 15 diem sextatis  
 repeti 
$$\begin{array}{cccc} 5 & 5 & 17 & 2 \\ 8 & 14 & 17 & 48 \end{array}$$
 et inuenio medium  
 motum solis ut supra 
$$\begin{array}{cccc} 5 & 5 & 17 & 2 \\ 6 & 2 & 56 & 8 \end{array}$$
 et arg<sup>o</sup>  
 sit ut supra 
$$\begin{array}{cccc} 5 & 5 & 17 & 2 \\ 3 & 1 & 41 & \end{array}$$
 fore bene igitur  
 res se habet hoc oppositio generalis est, scilicet  
 cum oib<sup>o</sup> motus motus oim p<sup>o</sup> ad temp<sup>o</sup>  
 et meridianum aetabandis

Fortuna adhibens modum motu solis & argu =  
 menti eius ad hora unamundiana, si tot ho =  
 rum motu quod hora postea meridie ante =  
 respicit a nobis ad meridie inveni dempse =  
 ut si ante ultra horas integras postmerid =  
 ianas nonnullas habuerit fractiones horarum  
 parte minuta aut & Cuius minutis hora in =  
 gradere tabella per dicta horam & minutis  
 totum quando ipsa minuta in linea rubra  
 numeris ut quod fuerint & a directa motu  
 plus minuta subtrahere motu plus ad hora  
 minuto & etiam eius regimurto, sic tamen  
 quod signa recta ponat. sub gradibus et  
 gradibus rectis sub minutis, & in. sub 2  
 & 2 sub tertio Variat cum his denomi =  
 nationes per una differentia, ita quod fuit  
 annotationis per unum totum, sicut facile per  
 totum per & tabella subtrahere et si qua  
 & horam habuerit, varia denominationes  
 per duos trias, sic quod signa per 2. recta  
 ponat sub minutis, & gradibus sub 2, & in.  
 sub 3 <sup>16</sup> & 2 sub 4, & hoc subaranea  
 tabella facile indicat tunc facta additione

partis medij motu solis & eig argumentum  
 ad minutum vel 2<sup>m</sup> horu oppositi & expectat  
 in cyclo medij motu solis & motu argu-  
 menti eig ad hora nova post meridiem dicit  
 14 septembris, ut sup<sup>r</sup> minutu s<sup>o</sup> medij solis  
 5 5 m 2 & motus argumenti per  
 6 3 18 19 & opat qd habere motu horis  
 3 2 3 & opat qd habere motu horis  
 ad 45 min. post hora nova dicit 45 min.  
 in linea rubra minutu tubile solis in horis  
 & min. & reperio 0 1 50 53 scilicet igit fi-  
 gura 0 signum sub qd medij motu solis  
 & argumenti, & unu gradum sub minutu  
 amborum & 50 m. sub 2 & 53 & in  
 lora testatam & facta additione habeo motu  
 solis & eig argumenti ad minutu 49 post  
 hora nova prominata s<sup>o</sup> medij solis  
 5 5 m 2 3 & argu<sup>o</sup> 5 5 m 2 3  
 5 3 20 9 53, 3 2 4 52 53  
 De horis & minutu horis antemeridia-  
 nis oblat, simili sive forma, ut tunc  
 substantio argu<sup>o</sup> intelligi hoc etiam  
 propositio omnibus planis tunc gen-  
 valis accommodata est Sat est

Propositiō octaua

Verum motū solis definito calculo addidit  
 Cognita Dispositione tabule equationū p̄r equa-  
 tionē & Verū motū eligendis facile cogno-  
 scas. Conuenit itaq; tabula equationū p̄r in  
 se se tabellas p̄rhabere duodecim figuris ro-  
 minibus arguendi p̄uenientes. Sic in prima  
 & p̄r numeros 0 1 2 3 4 5 in p̄r-  
 p̄riore p̄r, hoc est in p̄r ante capite sup̄ ea  
 p̄r linea numeri q̄ est gradū 29 descedit  
 angulato p̄r. Reliqua autē 6 figura  
 & p̄r numeros 6 7 8 9 10 11 in p̄r-  
 riori p̄r, hoc est in p̄r tabellari, sub p̄r  
 linea numeri gradū q̄ est ad angulato  
 tendo inueniunt p̄r et ce opposto p̄r  
 equationē p̄r p̄r. Una n̄ d̄r equa-  
 tionū d̄r autē d̄r equationū nihil aliud  
 nisi cessat maioris equationē ad minorem  
 Cetera equationes in tabellis p̄r sup̄ & infer  
 p̄r. Nihil adde ut minime et n̄r diff-  
 ferentia h̄r A additionē designat. Ut M̄ n̄r  
 n̄r denotans infer ut sup̄ aut n̄r  
 differentiam p̄r. quod p̄r p̄r  
 et hoc est dispositio tabule equationū solis

Mobus aut ad discendi veri motu solis qd est Inue-  
 niend sine ad tepus oppositi (pote ad me-  
 ridie & oppositiore parte, aut & oppositiore  
 parte septima si ante aut post meridia opaci  
 detrahere) modis motu solis & eij argu-  
 mentu Cui argumento ingredia tabula equatio=  
 un solis, & si signu m q quo ingessit eo  
 regem fuerit in spatio superior vel in fide aut  
 capite tabula qd argumentu ante, in prima  
 linea numeri gradum hinc tabella un signu  
 argumentu superponit & in dextero ultimi qd  
 un argumentu Xp dextero ante equatione solis  
 in qdib, minus & pdis m hinc minus  
 sibi superposito pnt tabella admonet, qua in  
 alioo extra parte ad pte & est equi solis ad  
 integros qd argumentu solis & totalis si m ar-  
 gumento nulla fuerint un. ut & lita qd  
 hinc minus oppositi subtrahere a medio motu  
 solis & pueniet veru motu solis in zodiaco ad  
 temp oppositum quindeniq; un argumentu solis  
 fuerit minus per signu communit, qd pnt  
 argumentu inueta sup a medio motu solis  
 & vero habedo subtraheda est lina un li=  
 ua modis motu solis pedit linea veri motus

B

istere  
 l'equi  
 ngue  
 is in  
 et tot  
 p'p'm  
 in su=  
 ingra  
 dytabt  
 p'm  
 nista  
 el p'te  
 p'm  
 radim  
 equa=  
 l'atid  
 m'con  
 p' n'p'e  
 a d'f'f=  
 m'c  
 in p'p'e  
 m'c' t'm  
 solis

C

in ordine signorum Cognita igitur in zodiaco  
a capite arcus veri motu solis & quolibet  
signo 30 gradus, & ubi numerus signorum, &  
dum, minutarum & secundarum terminatur ibi  
est terminus regis solaris et linea ducta ex  
centro universi & terminus regis solis ad zodiacum  
in de linea veri motu & per hunc locum solis  
Si vero in arcumeta solis (de quo supra  
dictum est) fuerit in. aut in nota primo  
in tabula in gradibus & fractionem  
in directo inuenta supra notatis in nihil  
minime ut dictum est deinde ex directo equa-  
tionis ampe detrahitur in lra A ut in pri-  
mo supposito, & eade lra si fuerit A stat  
quod est proportionalis (de qua infra ab eade  
dicitur) et ductiva inuenta sit addenda equioni  
& gradus integros inuenta Si aut fuerit in  
stat est proportionate subtrahenda ab equione  
& id post huiusmodi additione aut mi-  
nutione proveniat est equio solis extra & vera  
deucta ex medio motu solis ut plibetium  
est & emergat verus motus solis in zodiaco  
ad tempus oppositum Si aut signum ac-  
quimet solis in quo inuadit est regium

D

fuerit in superiori et aut pede tabulae, tunc  
 qd argumenti folio amplexi sit in linea  
 inferiori qdum astutudo hinc tabella in sig =  
 in argumenti subscibit, et e drecto ultimi  
 qdum argumenti dextroscripti verige aequatione  
 qua ad pte stuta in hinc adde supposito  
 in pede tabella pterea si vltim qdum effectus  
 argumenti habeatis minima et differecia  
 q in medio sepe in linea exhoru astutudo  
 est amplexi in tua A vlt M q proxi =  
 mo hinc dca subscibit qua tuam differecia  
 amplexi, et si ead tu fuerit A stat quod  
 qd proportionalis minima fit addenda equoni  
 amplexi Si vero M stat qd fit minima da  
 et vltiq istu modo qdum fuerit equatio  
 equa sine vero addenda medio motu po =  
 lit et emerget vlt motu plus vlt supra.  
 in zodiacis In dca qdum argumenti  
 plus est plus osee signis tenuibz, etio  
 plus vltim plus est addenda in medio mo =  
 tu plus pro vero sciendo In hinc hinc  
 linea vero motu plus pterea linea  
 motu motu in ordine signoru quare in